Приказ Западного управления

министерства образования Самарской области

от 03.04.2025 № 253

Об итогах проведения окружного

фестиваля по робототехнике «РОБИК»

            В целях популяризации робототехнических технологий, развития навыков

управления робототехникой, программирования робототехнических систем,

повышения престижа инженерных профессий, на основании приказа Западного

управления министерства образования Самарской области от 24.02.2025 года №

164 «О проведении окружного фестиваля по робототехнике «РОБИК»  был

организован окружной фестиваль по робототехнике «РОБИК», в котором приняли

участие 34 обучающихся в составе 26 команд  14 общеобразовательных

учреждений:

СП «ЦВР» ГБОУ лицей г. Сызрани, СП "ЦВР" ГБОУ СОШ № 4 г.о. Сызрань,

ГБОУ СОШ № 5 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 12 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 14

«Центр образования» г.о. Сызрань, СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань, СП

«ЦВР» ГБОУ СОШ № 17 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 19 г. Сызрани, СП "ЦВР"

ГБОУ СОШ № 33 г. Сызрани, ЧОУ СОШ "Кристалл", СП "ЦВР" ГБОУ СОШ № 9

г.о. Октябрьск, СП «ЦВР» ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово, СП

"ЦВР" ГБОУ СОШ с. Шигоны, ГБОУ СОШ №"2 "ОЦ" с. Кинель-Черкассы.

На основании изложенного и руководствуясь протоколом заседания жюри

окружного фестиваля по робототехнике «РОБИК» от 26.03.2025 года, Положением

о Западном управлении министерства образования Самарской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями и призерами окружного фестиваля по робототехнике

«Робик» обучающихся общеобразовательных учреждений:

1.1. Номинация «3D-реконструкция»:

1 место - Юриксон Павел Алексеевич, СП "ЦВР" ГБОУ СОШ № 4 г.о. Сызрань

(руководитель Левин М.Ю.);

2 место - Акулов Игорь Владимирович, СП "ЦВР" ГБОУ СОШ № 17 г. Сызрани

(руководитель Гаврилина Л.В.);

3 место – не присуждать.

1.2. Номинация «Конкурс творческих проектов» (младшая группа 10-13 лет):

1 место - Давыдов Артём Ильдарович, Червоткин Егор Алексеевич, ГБОУ СОШ

№ 19 г. Сызрани (руководитель Щеулова М.А.);

2 место - не присуждать;

3 место - не присуждать.

1.3. Номинация «Конкурс творческих проектов» (старшая группа 14-17 лет):

1 место - Кайков Артём Михайлович, Соболев Артём Сергеевич, ГБОУ СОШ №

14 "Центр образования" г.о. Сызрань (руководитель Тетёкин В.Н.);

2 место - Курилова Валерия Денисовна, Мякишев Илья Денисович,  СП "ЦВР"

ГБОУ СОШ № 4 г.о. Сызрань (руководитель Левин М.Ю.);

3 место - не присуждать.

         1.4. Номинация «Кегельринг  - Arduino»:

1 место – не присуждать;

2 место - Казмерчук Константин Дмитриевич, ГБОУ СОШ № 14 "Центр

образования" г.о. Сызрань  (руководитель Тетёкин В.Н.);

3 место – не присуждать.

         1.5. Номинация «Кегельринг  - Lego»:

1 место – Ягодкина Анна , Железнов Вячеслав, СП "ЦВР" ГБОУ СОШ с. Шигоны

(руководитель Ягодкин А.Д.);

2 место - Шевырталова Вероника Андреевна,  ЧОУ СОШ "Кристалл"

(руководитель Яшанин Ю.В.);

3 место – Казаков Юрий Юрьевич, СП "ЦВР" ГБОУ СОШ № 9 г.о. Октябрьск

(руководитель: Колесников А.А.).

         1.6. Номинация «Следование по линии - Arduino»:

1 место - Паравин Лев Алексеевич, СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14  г.о. Сызрань

руководитель  Тетёкин В.Н.);

2 место - не присуждать;

3 место - Росикова Мария Дмитриевна, ГБОУ СОШ № 14 "Центр образования"

г.о. Сызрань. руководитель  Тетёкин В.Н.);

3 место - Григорьева Юлия Владимировна, ГБОУ СОШ № 2 "ОЦ" с. Кинель-

Черкассы (руководитель Русовский К.С.).

       1.7. Номинация «Следование по линии - Lego» младшая группа 10-13 лет:

1 место - Кузьмин Артём Сергеевич, Рязанов Артём Дмитриевич, СП "ЦВР"

ГБОУ СОШ № 4 г.о. Сызрань (руководитель Левин М.Ю.);

2 место - Шарохин Иван Сергеевич, ЧОУ СОШ "Кристалл" руководитель Яшанин

Ю.В.);

3 место - Тимонин Андрей Юрьевич, Чернышенко Владислав Михайлович,  СП

«ЦВР» ГБОУ СОШ № 33 г. Сызрани (руководитель Нефедов Д.И.);

3 место - Дернов Алексей Иванович, Захарова Софья Юрьевна,  СП «ЦВР» ГБОУ

СОШ № 33 г. Сызрани (руководитель Нефедов Д.И.).

       1.7. Номинация «Следование по линии - Lego» старшая группа 14-17 лет:

1 место - не присуждать;

2 место - Васильев Данил Евгеньевич, Вотановский Никита Андреевич, ГБОУ

СОШ № 5 г. Сызрани (руководитель Зотова Е.А.);

3 место - не присуждать.

    1.8. Номинация «Трофи-рейд - Arduino »:

1 место - Тетёкин Святослав Владимирович, ГБОУ СОШ № 14 "Центр

образования" г.о. Сызрань  (руководитель Тетёкин В.Н.);

2 место - Левитас Михаил Рудольфович, ГБОУ СОШ № 2 "ОЦ" с. Кинель-

Черкассы (руководитель Русовский К.С.);

3 место – не присуждать.

      1.9. Номинация «Трофи-рейд - Lego»:

1 место - Мышанский Виталий Николаевич, ЧОУ СОШ "Кристалл" (руководитель

Яшанин Ю.В.);

2 место - Белкин Владимир Сергеевич, Кутаков Максим Александрович, ГБОУ

СОШ № 12 г. Сызрани (руководитель Ефремов В.Н.);

3 место – Теплов Павел Александрович, СП «ЦВР» ГБОУ СОШ «Центр

образования» пос. Варламово (руководитель Чалов А.Ю.).

2. Рекомендовать директорам общеобразовательных учреждений, указанных в п.1.

(Белешиной Л.Г., Важновой О.Н., Городновой Е.Ю., Кирюхиной Н.В.,

Мавринскому В.Ю., Максименковой Н.В., Марусиной Е.Б., Сорокиной М.А.,

Титовой С.Ю., Фоминой Т.В., и.о.директора Онищук Е.И.) принять меры к

поощрению педагогов, подготовивших победителей и призеров окружного

фестиваля по робототехнике «РОБИК».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела развития

общего и дополнительного образования (Никитину Е.Ю.)